
Alagoas , 01 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2166 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                37 
 

Publicado por: 
Emisson Luis Nascimento Rocha 

Código Identificador:CD628A78 

 
DEPTO DE COMISSAO DE LICITACAO  

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº048/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº048/2022 
  
– OBJETO DA ARP: Registro de preços para aquisição deágua 
mineral e gás de cozinha destinados a atender as necessidades das 
Secretarias Municipais do Poder Executivo do município de Porto 
Calvo/AL.PregãoEletrônico nº15/2022.Fornecedor 
Registrado:CLEBSON MARCELO DA SILVA,inscrita no CNPJ sob 
o número 36.181.108/0001-75.Recomposição (equilíbrioeconômico-
financeiro), conforme demonstrado abaixo:Item02(ÁGUA 
MINERAL, capacidade de 20 litros): terá seu valor reajustado, 
passando o valor unitário para R$6,60. VIGÊNCIA:18/10/2023 
até27/12/2023, ou até a conclusão da licitação.Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas contratuais. 
  
ERONITA SPOSITO LEÃO E LIMA– 
Prefeita 

Publicado por: 
Emisson Luis Nascimento Rocha 
Código Identificador:797E3132 

 
DEPTO DE COMISSAO DE LICITACAO  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 025/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃODOPREGÃO ELETRÔNICO 
Nº025/2023 
  
A Prefeita do Município de Porto Calvo/AL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas, considerando legais os procedimentos 
adotados, e, ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
  
RESOLVE: 
  
 
HOMOLOGARo resultado da licitação sob a modalidade dePregão 
Eletrônico nº025/2023 (BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS),cujo objeto é oregistro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de mobiliário 
geral, para o atendimento das secretarias municipais de Porto 
Calvo/AL, em favor dasempresasJ. V. LIMA COMERCIO EIRELI 
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.078.809/0001-50, ASSUNCAO & 
LAVOR TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 
45.538.349/0001-10, L.F.TORRES COMERCIO E VARIEDADES 
inscrita no CNPJ sob o n.º 36.720.866/0001-14, TOP MOVEIS LTDA 
inscrita no CNPJ sob o n.º 05.269.798/0001-95, NETO MÓVEIS 
LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 24.978.808/0001-06, AB 
INDUSTRIA E COMERCIO inscrita no CNPJ sob o n.º 
49.054.672/0001-79, MV COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o 
n.º 50.438.061/0001-03 e MC INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS inscrita no CNPJ sob o n.º 41.043.317/0001-92, no valor 
total de R$794.360,58 (setecentos e noventa e quatro mil e trezentos e 
sessenta reais e cinquenta e oito centavos), que na ocasião atendeu aos 
termos do instrumento convocatório da licitação, para a execução do 
objeto licitado, ficando a mesma convocada para assinatura da Ata de 
Registro de Preços, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob 
as penas da lei. 
  
Porto Calvo/AL,31deoutubrode 2023. 
  
ERONITASPÓSITO LEÃO E LIMA 
Prefeita 

Publicado por: 
Emisson Luis Nascimento Rocha 
Código Identificador:62BE2477 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
PEDIDO DE COTAÇÃO 

 
PESQUISA MERCADOLÓGICA 
A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a 
realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de 
competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição 
do real valor de mercado, visando à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MOBILIÁRIOS PARA AS 
ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE RIO LARGO, ANO LETIVO 
DE 2024. PROCESSO: 10170066/2023. para suprir as necessidades 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. As especificações 
dos objetos estão à disposição dos interessados no Departamento do 
Setor de Compras. Localizado na Galeria Napoli S/N, Avenida 
Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou por 
meio do endereço eletrônico (plsriolargo159@gmail.com). Mais 
informações poderão ser obtidas por meio do e-mail informado 
anteriormente. 
  
Rio Largo, 31 de outubro de 2023. 
  
CRISTIANE HONORATO 
Setor de Compras   

Publicado por: 
Cesar Luis Ramalho Leite 

Código Identificador:89C1C8DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM CARATER EMERGENCIAL 

 
PESQUISA MERCADOLÓGICA 
A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a 
realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de 
competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição 
do real valor de mercado, visando à dispensa de licitação em caráter 
emergencial para a AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS 
Processo Nº 10170058/2023. para suprir as necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. As especificações 
dos objetos estão à disposição dos interessados no Departamento do 
Setor de Compras. Localizado na Galeria Napoli S/N, Avenida 
Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou por 
meio do endereço eletrônico (plsriolargo159@gmail.com). Mais 
informações poderão ser obtidas por meio do e-mail informado 
anteriormente. 
  
Rio Largo, 31 de outubro de 2023. 
  
LINDINÊS LIMA 
Setor de Compras   

Publicado por: 
Cesar Luis Ramalho Leite 

Código Identificador:04EB3CC9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 – SRP. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
MERENDA ESCOLAR. Com a aplicação dos benefícios da 
Exclusividade e Reserva de Cotas para às ME, EPP e MEI. Abertura: 
16 de Novembro de 2023 às 09h00m. Local: Sistema Comprasnet. 
UASG: 982853. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 
10.024/19, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 
123/2006 e 147/2014, Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto 
Municipal nº 10/2021. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Rua Napoleão 
Viana S/N Galeria Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de 
Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 14:00 horas. E-


